
 

 

НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

30.07.2018  № 15                                                                                        с. Новообинка 

 

  Об    отмене   решения   Новообинского      

сельского     Собрания       депутатов         №  3 

 от   26.02.2018    «О  порядке  организации  и  

осуществления    муниципального    контроля  

за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог     местного     значения     в      границах  

муниципального  образования  Новообинский  

сельсовет        Петропавловского           района 

Алтайского края на 2018 год» 
 

   На основании заключенных в 2015 году соглашений, Администрация 

Петропавловского района передала Администрациям сельских поселений района 

полномочия по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, при этом, правовое регулирование данных вопросов остается за 

органом местного самоуправления муниципального района. С учетом выше 

изложенного Новообинское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 

        1. Отменить решение Новообинского сельского Собрания депутатов № 3 от 

26.02.2018 «О порядке организации и осуществления муниципального    контроля 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения     в 

границах муниципального образования Новообинский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края на 2018 год» 

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Новообинского сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой 

и кредитной политике, строительству и транспорту.  

  3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и разместить на сайте Администрации 

Петропавловского района на странице «Новообинский сельсовет». 

 

 

 Глава сельсовета                                                                              А.Г.  Поданев    
 

 


